



Białe Morza, teatry i KS Korona Kraków

2021-07-09

Radni: Małgorzata Jantos, Łukasz Gibała i Michał Starobrat złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Sprawy, jakie w nich poruszają dotyczą m.in. odzyskania terenów Białych Mórz, sytuacji Klubu Sportowego Korona Kraków oraz przerwy wakacyjnej w krakowskich teatrach.

Radny Michał Starobrat interpeluje w sprawie remontu boiska do koszykówki przy ulicy Michała Korpala. – Wyremontowanie boiska sprawi, że korzystać z niego będzie mogła młodzież, która sygnalizuje potrzebę funkcjonowania boiska do koszykówki w tej okolicy – pisze radny w interpelacji.

Kolejna interpelacja radnego Starobrata dotyczy terenów Białych Mórz. Radny w interpelacji pisze, że w listopadzie 2020 r. Gmina Miejska Kraków wypowiedziała umowę dzierżawy Spółce Golf&Spa Resort dotyczącą terenów tzw. Białych Mórz. – Zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o przekazanie informacji, czy udało się odzyskać teren tzw. Białych Mórz oraz przekazanie aktualnych informacji o toczących się zamierzeniach przyszłych dla tego terenu – dopytuje radny w interpelacji.

Radna Małgorzata Jantos dopytuje dlaczego część teatrów krakowskich wprowadziła przerwę wakacyjną w swojej działalności. – Pomagaliśmy teatrom w czasie pandemii, publiczność długo czekała na powroty artystów na sceny. Teraz okazuje się, po paru miesiącach, że teatry zamykają się, bo przerwa urlopową. Pytam: czy teatry nie muszą uzgadniać przerw z Wydziałem Kultury? Jeśli zaś muszą, to dlaczego zgodziliśmy się na przerwy w obecnej sytuacji? Może teatry krakowskie powinny grać w czasie wakacji? – dopytuje radna w interpelacji.

W kolejnej interpelacji radna Jantos dopytuje o status nieruchomości przy ulicy Józefa 8. – Jak piszą do mnie mieszkańcy, 1/6 budynku jest własnością gminy. Czy własność gminy jest wydzielona, czy prowadzone są rozmowy z kuratorem spadków – pyta radna Prezydenta.

Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie sytuacji Klubu Sportowego Korona Kraków. – Jak wynika z informacji medialnych, w związku z upadłością Klubu Zarząd Infrastruktury Sportowej planuje ogłoszenie przetargu na nowego operatora obiektu. Budzi to uzasadnione obawy, że zmiana operatora wpłynie na ograniczenie obecnej oferty tego miejsca. Są one tym większe, że budynek ma bardzo atrakcyjną lokalizację, sam w sobie jest pewnym symbolem i może stanowić łakomy kąsek dla przedsiębiorców rozmaitych branż – pisze radny w interpelacji i dodaje: Niezależnie od tego, jakie konkretnie kroki w tej sprawie zostaną podjęte przez Pana i podległą Panu jednostkę, należy pamiętać, że mamy do czynienia z kultowym w Krakowie miejscem, z którego oferty korzysta bardzo liczna grupa mieszkańców. I to dobro tych ostatnich powinno być priorytetem przy podejmowaniu jakichkolwiek decyzji dotyczących przyszłości budynku Korony.

Radny w interpelacji dopytuje Prezydenta: Jakiego rodzaju działania, zmierzające do rozwiązania kryzysowej sytuacji KS Korona i obiektu przy ul. Kalwaryjskiej, zostały już podjęte lub są planowane? Według jakich kryteriów ma zostać wybrany nowy operator budynku zajmowanego obecnie przez KS Korona Kraków? Czy w przypadku podmiotów, będących podnajemcami pomieszczeń w budynku Korony, zarówno tych, które już otrzymały wypowiedzenie umowy najmu, jak i pozostałych, możliwe jest wydzierżawienie im zajmowanych obecnie lokali bezpośrednio przez Zarząd Infrastruktury Sportowej?